۲- در عین برسمیت شناختن حق جدایی، ما با هر گونه فدرالیسم قومی و یا طرح‌های مختلف خودمختاری مخالفیم و آنها را نه راهی برای حل مساله ملی بلکه نسخه‌هایی برای تداوم تخاصمات و کشمکش‌های ملی، برجسته کردن و ابدیت بخشیدن به هویت‌های ملی و قانونی کردن جدایی‌های ملی در چهارچوب یک کشور واحد می‌دانیم و رد می‌کنیم.

دفتر سیاسی حزب کمونیست کارگری ایران

آذر ۱۳۷۲ - نوامبر ۱۹۹۴